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LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
3 / 2013                                                                    vychází 10. června 2013                                                  zdarma / 400 ks 

 

UVNITŘ TOHOTO ČÍSLA:   INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU  ●  KULTURNÍ A SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  ●  ZŠ A MŠ 

LIBĚCHOV  ●  SPORTOVNÍ KLUB LIBĚCHOV  ●  ŠPETKA Z DĚJIN SLAVÍNA NAD TUPADLY A WALHALLY NAD DUNAJEM  ●  

JEŠOVICKÝ POSEL  ● REGIONÁLNÍ MUZEUM MĚLNÍK – PLÁN VÝSTAV A AKCÍ  

 
 

Je červen, ve školách se každým dnem rozdají poslední známky tohoto 
školního roku a nejen školáci se v myšlenkách upínají k nadcházejícím 
dvěma letním měsícům. Nastává doba, kdy se obvykle říkává: „Prázdniny 
jsou za dveřmi.“ Za tím konstatováním je radost a nedočkavost. Letošní 
prázdniny však začnou rozpačitě. Dny bez sluníčka, chladno a déšť 
přinesly opět po jedenácti letech do Liběchova velkou vodu. A dál už je 
docela zbytečné vypisovat, co to znamená. Vždyť většina z nás povodeň 
v obci zažila.  Víme, co voda dokáže. Ve chvíli, kdy čtete letní číslo 
zpravodaje, je již jasné, jaké škody tentokrát napáchala. Prosíme, držte se! 

 
V Liběchově dne 4. června 2013                                          Tiskový výbor MěÚ 

 
 

IINNFFOORRMMAACCEE  MMĚĚSSTTSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU 
 

ZZAASSEEDDÁÁNNÍÍ  ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA  MMĚĚSSTTAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  1177..  44..  22001133  

Na programu jednání: 

Zpráva místostarosty o činnosti, rozpočet města Liběchov na rok 2013, žádost o odkoupení pozemku, smlouva o smlouvě 
budoucí  - el. přípojka v k. ú. Ješovice, směny pozemků v k. ú. Ješovice, nabídka k odkoupení pozemků, zpráva Policie ČR, 
zpráva Výboru pro rozvoj a vzhled Liběchova a Ješovic. 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ BYL ZVEŘEJNĚN NA ÚŘEDNÍ DESCE MĚSTSKÉHO ÚŘADU V LIBĚCHOVĚ. 
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STŘEDOČESKÝ KRAJ                V Praze dne 17. května 2013 

  
AANNKKEETTAA  --  DDOOTTAACCEE  NNAA  PPOOŘŘÍÍZZEENNÍÍ  KKOOTTLLEE  
 
Vážení spoluobčané, 

Středočeský kraj na základě jednání s 
Ministerstvem životního prostředí ČR o tzv. 
"kotlíkových dotacích" provádí průzkum zájmu 
občanů Středočeského kraje o výměnu starého 
kotle na tuhá paliva. Jedná se o nízkoemisní kotel 
splňující mezní úrovně emisí a minimální účinnost 
dle ČSN EN 303-5, emisní třídy 3 s max. výkonem 
50 kW na uhlí, biomasu nebo uhlí a biomasu (tzn. 
samostatně na uhlí nebo biomasu anebo kombinace 
uhlí a biomasy) s plně automatickým přikládáním, 
který neumožňuje bez úprav ruční přikládání. 
Dotace by měla činit 50% z pořizovací ceny 
nízkoemsiního kotle, maximální výše dotace bude 
40 000 Kč na jeden kotel. 

Pokud máte zájem o pořízení kotle a vlastníte 
nemovitost na území Středočeského kraje, zašlete 
prosím Vaše jméno, příjmení a název obce na e-
mail: stanova@kr-s.cz nebo hamzova@kr-s.cz, 
případně se obraťte na Váš obecní úřad. 

Děkujeme za spolupráci. 

 
MVDr. Josef Řihák - hejtman Středočeského kraje  

PhDr. Bc. Marek Semerád - náměstek pro oblast ŽPaZ 

 
TTOOTTOO  NNEENNÍÍ  ŽŽÁÁDDOOSSTT  OO  DDOOTTAACCII,,  AALLEE  PPOOUUZZEE  PPRRŮŮZZKKUUMM!!  
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5, tel.: 257 280 343  
fax: 257 280 211, www.kr-stredocesky.cz 

KKUULLTTUURRNNÍÍ  AA  SSPPOOLLEEČČEENNSSKKÁÁ  RRUUBBRRIIKKAA  

====================================================================================================================  

VVÍÍTTÁÁNNÍÍ  OOBBČČÁÁNNKKŮŮ  22001133  

V sobotu 25. května 2013 se v obřadní síni Městského 
úřadu v Liběchově konala jedna z nejmilejších chvil 
každého roku. Místostarosta pan Roman Kleinert přivítal 
mezi obyvatele Liběchova šest nových občánků. Uvítány 
byly děti narozené v období od dubna 2012 do letošního 
března. 
Slavnostní dopoledne zpestřily děti z místní mateřské 
školy pásmem básniček, písniček a tanečků.  Následovaly 
gratulace zástupců obce, předání květin, drobných dárků 
a upomínkových listin.  

 Na květnovém vítání občánků v roce 2013 byli přivítáni: 

Karolína Čížková, Ellen Homolková, Nela Margóč, Petr 
Peška a Tomáš Rodr. 

Malým občánkům Liběchova a Ješovic i jejich rodinám 
přejeme krásný a spokojený život, mnoho zdraví, štěstí a 
společně prožité radosti. 
 
Máte-li i Vy zájem zúčastnit se s Vaším miminkem vítání 
občánků v roce 2014, můžete již nyní podat žádost na 
matrice MěÚ Liběchov. 
 

Děti jsou uvedeny v abecedním pořadí; v souladu se zákonem o ochraně 
osobních údajů zveřejňujeme jen jména dětí, u kterých rodiče souhlasili se 
zveřejněním. 

Tiskový výbor a odd. matriky MěÚ 

 

ZZ  VVÝÝBBOORRUU  PPRROO  RROOZZVVOOJJ  AA  VVZZHHLLEEDD  LLIIBBĚĚCCHHOOVVAA  AA  JJEEŠŠOOVVIICC 

ČČIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  LLIIBBĚĚCCHHOOVVKKYY  NNAA  DDEENN  ZZEEMMĚĚ  

V rámci celosvětové kampaně na ochranu 
životního prostředí uspořádal Výbor pro 
rozvoj a vzhled Liběchova a Ješovic dne 20. 
dubna 2013 druhý ročník čištění Liběchovky 
a jejího okolí. 
Sbíraly se odpadky v řečišti Liběchovky a 
jejím bezprostředním okolí v úseku od 
Liběchova po zahradnickou školu v Boží 
Vodě. Dále pak v aleji, v místě za včelínem, 
kde jsou pod vysokým napětím vykácené 
stromy, viz foto. Tam byla doslova skládka. 
Poděkovat chceme všem, kdo se zúčastnili. 
Bylo nás celkem asi 35. Početnou skupinu 
tvořili malí skauti. Poděkovat chceme také 
dětem z dětského domova v Liběchově, které uklízely místo s největším nepořádkem.  
Odpadků se posbíralo hodně. Cca 30 velkých pytlů plastů a skla, dále pneumatika, starý kočárek, plastový 
patník a nějaké železo. Na závěr jsme opekli buřty v kempu SK Liběchov. 
Díky této akci je naše okolí opět trochu hezčí a příjemnější pro život. Děkujeme všem, kteří obětovali půl 
volného dne, a těšíme se opět za rok na již třetí ročník. 

Za výbor pro rozvoj Pavla Veverková 
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VVÝÝBBOORR  PPRROO  RROOZZVVOOJJ  AA  VVZZHHLLEEDD  LLIIBBĚĚCCHHOOVVAA  AA  JJEEŠŠOOVVIICC  

 
zápis č.  2/2013 
konaný dne: 13. 3. 2013 v 19h 
 
Členové: Ing. Pavla Veverková, Ing. Kamil Janatka, Roman 
Kleinert (všichni přítomni). 
 
Pozvání přijal Josef Ulman – starosta 
 
Program jednání: 

1) Úkoly z minulého jednání 
2) Čištění vodotečí v aleji 
3) Parčík u aleje + sochy – návrhy 
4) Hřiště za ZŠ Liběchov – kamery 
5) Milník a socha Krista – infotabule 
6) Doprava v obci 
7) Den Země 
8) Vzhled obce 

 
1) 

1) Pan Kleinert zjistí, kolik by stálo čištění vodotečí 
v aleji. Členové výboru provedou obhlídku náhonu 
v lokalitě za „letním kinem“, zda nevytéká voda z 
koryta. – Splněno, bod se vypouští.  

2) Ing. Veverková zjistí cenu za obnovu dovezených 
soch z návsi a kontaktuje Mgr. Pařízka ohledně jejich 
možného umístění. Podobu stříšky bude konzultovat 
s památkáři. Splněno – bod se vypouští. 

3) Pan Kleinert s panem Ing. Janatkou vytipují vhodný 
model kamery či fotopasti k dětskému hřišti. 
Splněno – bod se vypouští. 

4) Ing. Janatka připraví soupis problémových míst 
v centru obce včetně foto. Splněno – bod se vypouští. 

5) Pan Kleinert zjistí, zda byly objednány lavičky do 
aleje. Splněno – bod se vypouští. 

 
 
2) Pan Kleinert informoval o ceně za čištění vodotečí v aleji. 
Dohodlo se, že se práce budou letos provádět pomocí 
mechanizace. Pravděpodobně v rozsahu do 1/3 aleje.  
 
3) Ing. Veverková informovala o schůzce s památkáři z NPÚ a 
MÚ Mělník ohledně umístění soch sv. Jana Nepomuckého a 
sv. Prokopa do parčíku. Památkáři s umístěním soch souhlasí. 
Slíbili dodat fotky s podobou stříšek na sochy z jiného místa 
realizace. Ing. Janatka zajistí další variantu na revitalizaci 
parčíku. Následně bude opětovně projednáno s památkáři. 
 
4) Pan Kleinert s panem Janatkou vytipovali vhodný model 
fotopasti. Bude nakoupena a instalována na dětské hřiště. Po 
několika měsících bude vyhodnoceno, zda se omezilo 
vandalství. Ing. Veverková připraví článek do zpravodaje. 
 
5) Milník – členové výboru se shodli, že by bylo vhodné 
umístit informační tabulky k milníku a k soše Krista. Ing. 
Veverková zpracuje návrh ve velikosti A4. 
 
6) Ing. Veverková informovala o dopise od Policie ČR, která 
vydala souhlasné stanovisko k umístění dopravní značky 30 
km/h v zúženém úseku od pošty k dětskému domovu v obou 
směrech. Pan starosta následně požádá ŘSD o změnu 
dopravního značení. 

 
 
 
Pan Kleinert infomoval o možnostech měření hluku a 
vibrací hygienickou stanicí. 
Ing. Janatka opětovně zahájí jednání o možnostech 
obchvatu. 
 
7) Výbor jednal o akci Den Země. Domluvili se na termínu 
20. 4. 2013. Opět jako loni se bude čistit Liběchovka od 
odpadků. Budou dvě skupiny, které půjdou proti sobě. Ing. 
Veverková zpracuje plakát. Ing. Janatka zajistí pytle na 
odpad a pan Kleinert občerstvení a možnost ohníčku v SK. 
 
8) Ing. Janatka donesl na minulou schůzku několik 
fotografií z centra Liběchova – stav chodníků, reklamy a 
fasáda Turnhalle (obchodní dům), stav zastávek, fotky 
plných košů, poničený plot u zdravotního střediska, 
výlepové plochy, boční zeď hasičské zbrojnice. Tyto byly 
předány panu starostovi na pracovní schůzce ZM. Některé 
nedostatky byly již odstraněny. 
Dále bylo s panem starostou projednáno zpracování  
projektové dokumentace na opravu chodníků, obrubníků 
s položkovým rozpočtem. Pan Kleinert informoval o 
schůzce s památkáři a stavebním úřadem Mělník 
v souvislosti s projektovou dokumentací na rekonstrukci 
chodníků. Dále informoval o výstavbě veřejného osvětlení 
ve statkových bytovkách. Pan starosta informoval o 
nutnosti výměny střešní krytiny na poště.  
 
 
Úkoly: 
 
1.  
Ing. Veverková zpracuje návrh na informační tabulky 
k milníku a k soše Krista. 

2.  
Členové výboru organizačně zajistí Den Země – 20. 4. 
2013. 

3.  
Pan Kleinert zajistí výběr projektanta na tvorbu 
projektové dokumentace na chodníky. 
 
Kontrola plnění navržených a přijatých opatření: 
Kontrola úkolů – všechny úkoly k datu schůzky 
splněny. 
 
Termín příštího jednání: 30. 5. 
 
 Předseda komise: Ing. Pavla Veverková 
  
Zapsal: Ing. Pavla Veverková 

 

Návrh na usnesení ZM:  
 
ZM bere na vědomí zápis č. 2/2013 Výbor pro rozvoj a 
vzhled Liběchova a Ješovic. 
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 ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  AA  MMAATTEEŘŘSSKKÁÁ  ŠŠKKOOLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  

wwwwww..zzsslliibbeecchhoovv..cczz  

 

 

EEXXKKUURRZZEE  NNAA  VVÝÝSSTTAAVVUU  
„„TTUUTTAANNCCHHAAMMOONN  ––  JJEEHHOO  HHRROOBB  AA  PPOOKKLLAADDYY""  

  
V pátek 26. dubna žáci 6. a 9. ročníku v doprovodu paní 
učitelky Ing. Slánské navštívili v Praze–Holešovicích výstavu 
„TUTANCHAMON – JEHO HROB A POKLADY", která je v naší 
republice už podruhé (v roce 2009 – Brno).  Měli jsme 
možnost prohlédnout si všechny poklady, které v roce 1922 
anglický archeolog Howard Carter objevil v hrobce 
nejznámějšího egyptského faraona. Mimo jiné 
Tutanchamonovu zlatou posmrtnou masku, čtyři zlaté 
pohřební skříně, sarkofág a v neposlední řadě mumii 
samotného faraona. 
Výstava byla velmi zajímavá a všichni jsme odcházeli se 
spoustou nových poznatků. 

Ing. Drahomíra Slánská, učitelka ZŠ 

 

MMAANNDDAALLYY  PPRROO  DDĚĚTTII  

Mandala je harmonické spojení kruhu a čtverce, kde kolo je 
symbolem nebe, vnějších sil a nekonečna, kdežto čtverec 

představuje vnitřní síly, to, co je spojené s člověkem a zemí. 
Oba obrazce spojuje centrální bod, který je zároveň počátkem 

i koncem celého systému. 

Mandaly mohou děti vymalovat dle vlastní fantazie. 

 

 

 

DDEENN  BBEEZZPPEEČČÍÍ  AA  PPOOŘŘÁÁDDKKUU  

 
Naši žáci ze sedmého a devátého ročníku se již podruhé 

zúčastnili akce „DEN BEZPEČÍ A POŘÁDKU“, která se 

konala 7. května 2013 v Mělníku. Jednalo se o prezentaci 

práce profesionálů z řad strážníků, policistů, hasičů, 

záchranářů a dalších složek zastoupených v programu. 

Nejvíce z celého programu žáky zaujala ukázka bojového 

umění taekwondo a vyprošťování osoby po autonehodě. 

Kromě programu tvořeného dynamickými ukázkami jsme 

mohli vidět zajímavosti a technické vybavení 

Integrovaného záchranného systému, se kterým se běžně 

nesetkáme. 
Gabriela Nápravníková, učitelka ZŠ 
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  ZZ  NNAAŠŠÍÍ  ŠŠKKOOLLKKYY  

wwwwww..mmsslliibbeecchhoovv..wweebbnnooddee..cczz  

 

Naše školka už šla spát, 

teď si budu doma hrát. 

Máme zase prázdniny, 

budu sbírat maliny. 

 
11. dubna: PROBOUZENÍ BROUČKŮ 
Všichni jsme se společně sešli v MŠ, kde jsme si přečetli 
dopis od paní Zimy, která nám radila, jak probudit všechny 
broučky a konečně přivolat jaro. 
Nejprve bylo třeba splnit leckdy nelehké úkoly.  Byly 
připraveny úkoly nejen pro děti, ale i pro rodiče – na jejich 
vlastní žádost z minulé akce. 
Ti měli možnost vrátit se zpět do dětských let a vyzkoušet 
si, co by měl správný předškolák zvládnout před vstupem 
do 1. třídy. Při plnění byla dobrá nálada i zábava a občas byl 
vidět i dým nad některou hlavičkou – jak to tam "šrotovalo". 
Po splnění se rodiče společně s dětmi naučili jarní říkanku, 
při které si mohli protáhnout svá ztuhlá těla. Říkanka o 
probuzeném broučkovi a písnička byla tajným kódem, který 
odemkl zem, a z ní vylézali a vylétávali brouci, pavouci a 
všichni zimní spáči, které si děti na podzim uspaly. Každý si 
našel toho svého, dostal malé drobnosti za odměnu a vydali 
jsme se domů. Děti strávily společně s rodiči krásné 
odpoledne, užívaly si vzájemné přítomnosti a pozornosti, 
které je dnes tak strašně málo. Jak jsem nedávno slyšela na 
školení o předčtenářské gramotnosti u dětí (dovednosti 
potřebné k snadnějšímu učení čtení), chybí nám vzájemné 
prožívání, setkávání, sdílení zážitků. Všichni si žijeme na 
svém písečku, staráme se jen a jen o sebe, díky televizním 
seriálům prožíváme cizí životy a osudy, nechceme 
vyslechnout přání a názory svých dětí. Je to veliká škoda. 
Zkusme se vrátit do starých časů, kdy ještě nebyla televize, 
posaďme se ke stolu a povídejme si, vyprávějme si. 
My jsme s akcí byly velmi spokojené, účast a zájem rodičů 
byly velké. Dle ohlasů věříme, že spokojenost byla i druhé 
straně. 

2. května: ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
kapacita volných míst: 11 
počet uchazečů: 26 
Výběr probíhal dle předem stanovených kritérií. Paní 
ředitelka reagovala na velký zájem uchazečů a podala 
žádost o rozšíření kapacity MŠ. Vše je zatím v jednání, 
rodiče budou včas informováni. 

14. května: DEN MATEK 
Děti si připravily pro svoje maminky krásné vystoupení 
plné říkanek, písní a tanečků. Zajásalo snad každé srdce, 
když vidělo ty naše šikulky z Berušek, Motýlků a Včeliček, 
jak se snaží potěšit milé maminky. 

25. května: VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Děti z oddělení Motýlků a Včeliček přivítaly šest miminek 
mezi občany Liběchova. Popřály rodičům k narození jejich 
zlatíček, zazpívaly jim několik písniček, přidaly taneček a 
zazvonil zvoneček. 

Ve čtvrtek 30. května děti předčasně oslavily Den dětí 
kresbou křídami v aleji. Kreslily na téma Voda a děti. 
Obrázky snad na chvíli (než přišel déšť) potěšily oči 
ostatních dětí a procházejících občanů našeho města. 

 
31. května: DEN DĚTÍ 
Žáci druhého stupně si pro "mladší a nejmladší kolegy" 
připravili dopoledne plné soutěží a her. Přípravě věnovali 
svůj čas, nápady, společně se domlouvali, vyráběli pomůcky, 
zajišťovali si potřebné věci. Vše probíhalo pod nenápadným 
dohledem paní učitelky Nápravníkové a pana učitele Vojáčka. 
Pro nepřízeň počasí se akce konala v tělocvičně ZŠ, ale nijak 
to neubralo na spokojenosti a radosti dětí. Využili jsme 
bezpečně známého prostředí a děti nechali, aby si samy 
obcházely, hledaly jednotlivá stanoviště, kontrolovaly, co jim 
chybí apod.  Děti byly krásně samostatné, vše zvládaly na 
jedničku. Za svoji šikovnost a jako dárek k svátku dostaly 
malý balíček sladkostí. Ten měl každý schovaný ve své třídě a 
musel si ho najít. 
_____________________________________________________________________ 
P Ř Í L O H A     PRO PŘEDŠKOLÁKA: 
 
ČEMU MĚ, TATÍNKU A MAMINKO, NAUČÍTE: 
  Rychle se obouvat, zouvat, zašněrovat boty, 
  oblékat, svlékat a skládat si věci spořádaně na hromádku, 
  vázat kličku, 
  zapínat a na záda navlékat aktovku, 
  umývat si ruce, 
  znát svoji adresu, 
  učit se chodit samostatně do školy, 
  přecházet opatrně křižovatky a ulice. 
 
DESATERO PRVŇÁČKA: 
1) Budete již teď na něm vyžadovat jasnou a správnou 
výslovnost, 
2) povedete je, aby klidně a pozorně poslouchalo předčítání 
pohádek, 
3) budete vyžadovat, aby reagovalo ihned na vhodně daný 
rozkaz, a důsledně sledovat, jak jej plní, 
4) soustředíte dítě na vykonávanou práci a nedovolíte mu, 
aby se zabývalo vedlejšími věcmi, 
5) zvyknete je na to, aby dokázalo dohrát započatou hru, 
dokončilo rozdělenou práci, 
6) navyknete je, aby denně plnilo drobné úkoly při domácí 
práci, 
7) povedete je k tomu, aby po hře uklidilo hračky, po obědě 
své nádobí a příbor, 
8) naučíte je pozdravit, poděkovat, chovat se správně k 
dospělým i dětem, 
9) povedete je k tomu, aby při hře, procházkách si všímalo 
zvířat, květin a všech změn kolem sebe, 
10) navyknete je, aby ve stejnou hodinu vstávalo, jedlo, 
chodilo spát (spánek 10 hodin), mylo si vždy ruce před jídlem 
a po použití WC. 
 

VŠEM PŘEJI PEVNÉ NERVY A DŮSLEDNOST – CESTA 
 JE DLOUHÁ, ALE VĚŘTE, ŽE POMÁHÁ – A NEJVÍCE PRÁVĚ 

VAŠIM DĚTEM. 

PŘÍJEMNÉ PRÁZDNINY PLNÉ SPOLEČNÝCH CHVILEK 
A KRÁSNÝCH RODINNÝCH ZÁŽITKŮ! 

TĚŠÍME SE V ZÁŘÍ! 

Za kolektiv pracovníků MŠ Hana Štruplová. 
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 SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ  KKLLUUBB  LLIIBBĚĚCCHHOOVV                                                 www.sklibechov.cz 

 

MMÁÁJJOOVVÝÝ  TTUURRNNAAJJ  VVEE  SSTTOOLLNNÍÍMM  TTEENNIISSEE  

V květnu se v liběchovské sokolovně uskutečnil 
Májový turnaj ve stolním tenise.  Organizátorem byl, 
jako každoročně, oddíl stolního tenisu SK Liběchov 
pod vedením Marušky Nesměrákové. Turnaje se 
zúčastnili hráči z Nelahozevse, Neratovic a Liběchova. 
Hrálo se v kategoriích nejmladší, mladší a starší 
žactvo. Po skončení soutěže v dvouhrách byly 
sehrány ještě čtyřhry a miniturnaj rodičů. Pro 
všechny účastníky byly připraveny odměny.  

Nejmladší žáci: 
1. místo: Lips Matěj - Dynamo Nelahozeves 
2. místo: Veselý Petr - SK Liběchov 
3. místo: Štěpánek Ondřej - SK Liběchov 

Mladší žáci: 
1. místo: Kebrle Jan - Dynamo Nelahozeves 
2. místo: Kebrle Jakub - Dynamo Nelahozeves 
3. místo: Fabian David - TJ Neratovice 

Starší žáci: 
1. místo: Kloda Stanislav - Dynamo Nelahozeves 
2. místo: Vít Matěj - TJ Neratovice 
3. místo: Šereš David - TJ Neratovice 

Čtyřhry: 
1. místo: Šereš D. + Vít M. - TJ Neratovice 
2. místo: Kloda S. + Fabian D. - Dynamo Nelahozeves a 
TJ Neratovice 
3. místo: Kocourek D. +Vacek J. - Dynamo Nelahozeves 

Rodiče: 
1. místo: Fabian Jiří 
2. místo: Kloda Jiří 
3. místo: Kloda Stanislav 

 

nejmladší žáci 

 

mladší žáci 

RREEGGIIOONNÁÁLLNNÍÍ  SSOOUUTTĚĚŽŽ  MMUUŽŽŮŮ  AA  MMLLÁÁDDEEŽŽEE  

V regionální soutěži ve stolním tenise se družstva SK Liběchov 
umístila následovně: 

Regionální přebor A:                  10. místo v tabulce 
Regionální přebor B:                    7. místo v tabulce 
Regionální přebor mládež:         4. místo v tabulce 

Text a foto v rubrice stolního tenisu: Vlaďka Zralíková. 
============================================================== 

ŠŠIIPPKKYY  NNAA  FFOORRMMAANNCCEE  --  ÚÚSSPPĚĚŠŠNNÁÁ  SSEEZZÓÓNNAA  
  

Sokol Formani "A" Liběchov, ve složení: Juhász Gábor 
(kapitán), Květ Radek, Hrušovský Pavel, Dvorský Pavel st., 
Veselý Martin, Pokorný Josef, Dvorský Pavel ml., dosáhli 
velkého úspěchu a s náskokem deseti bodů vyhráli 1. jižní 
ligu a postoupili do Extraligy.  
Zároveň se kvalifikovali na Mistrovství republiky 
družstev, které se koná 15. 6. 2013 ve Valdicích. Tak držte 
palce. :-) 

Jiří Kutín, Liběchovská Formanka 

 

HLEDÁME RECEPČNÍ  

DO CAMPU SK LIBĚCHOV 

Provoz: červen až září 2013 

více informací 

777 206 066 Štěpán Hladký 

607 863 206 Zuzana Vágnerová  
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PŘÍSTAV VODNÍCH SKAUTŮ A SKAUTEK MODRÁ KOTVA LIBĚCHOV 

 
Velikonoční prázdniny, což byl prodloužený víkend od 
čtvrtka do neděle, jsme využili pro několik společných akcí. 
Ve čtvrtek jsme šli na výlet k Mordlochu. Výlet byl proložen 
spoustou pěkných her a cestou zpět jsme si opekli buřty. 
V pátek se pekl perník, vyráběli jsme výrobky s velikonoční 
tematikou a malovali vajíčka. V sobotu jsme si udělali výlet 
na Mělník, kde jsme mimo jiné navštívili muzeum a prohlédli 
si část mělnického podzemí a středověkou studnu ze 14. 
století. Večer pak jsme se oddávali počítačovým hrám 
v klubovně, kde jsme i přespali do neděle. Moc se nám to 
líbilo. 
Zúčastnili jsme se i základního kola Svojsíkova závodu, který 
je každý druhý rok vypisován naším ústředím. Jedná se o 
tradiční závod, ve kterém se ověřují všeobecné znalosti. 
Letošní kolo, které se konalo v Kostelci nad Labem, bylo na 
téma expedice po stezkách Xapatanu.  
V samém srdci Mexika ve státě San Luis Potosí, jehož jméno 
značí v kečuánštině „bohatství“, se nachází mytické místo 
zvané Xapatan. Legenda praví, že xapatánští bohové na sebe 
brali všemožné podoby – lidí, zvířat nebo věcí. Každý obyvatel 
získal jednou ve svém životě magický svitek s popisem sošky a 
musel se odebrat na tajemné posvátné místo, aby tam hledal 
jednu ze sošek, která jej měla v jeho životě ochraňovat. 

Do každé sošky však je zasazen drahokam, a tak se stalo, že 
jeden muž chtěl odnést všechny sošky. Bohové se rozhněvali, 
zajali ho a na jedinou stezku vedoucí k posvátnému místu 
nastražili pasti a překážky, k nimž postavili své strážce 
Olméky a Amazonky.  
Tyto pasti a překážky musely hlídky překonat a donést 
všechny sošky. V tomto základním kole jsme se umístili na 
šestém místě z deseti hlídek. 
Jezdíme však i na vodě. Letos, protože nám počasí nepřeje, 
jsme splouvali jen dvakrát, a to pouze z Mělníka 
k liběchovskému jezu. Samozřejmě že prvnímu splutí 
předcházelo odemykání Labe speciálním klíčem. Teď se již 
připravujeme na tábor, který bude na řece Otavě.  
 

NA SOBOTU 22. ČERVNA 2013 PLÁNUJEME 

PRAVIDELNÉ ROZLOUČENÍ SE ŠKOLNÍM 

ROKEM, NA KTERÉ ZVEME VŠECHNY DĚTI 

Z LIBĚCHOVA A OKOLÍ. 
 

 
Mgr. Jaromír Kubec 

 

PPŮŮLL  SSTTOOLLEETTÍÍ  VVĚĚDDEECCKKÉÉ  ČČIINNNNOOSSTTII  ÚÚSSTTAAVVUU  
ŽŽIIVVOOČČIIŠŠNNÉÉ  FFYYZZIIOOLLOOGGIIEE  AA  GGEENNEETTIIKKYY  AAVV  ČČRR  

Kulaté jubileum si letos připomíná Ústav živočišné 
fyziologie a genetiky (ÚŽFG) Akademie věd ČR – 50 let od 
zahájení své vědecké činnosti. Její hlavní podstatou je 
studium unikátních vlastností divokých, domácích i 
laboratorních zvířat. Jako den oslav byl vybrán čtvrtek 23. 
května 2013, kdy se v prostorách areálu ústavu v Liběchově 
dopoledne uskutečnila minikonference spojená s prezentací 
laboratoří ÚŽFG AV ČR, odpoledne pak byli oceněni 
vynikající pracovníci ústavu. Pozvaní hosté si též mohli 
prohlédnout výzkumný areál a slavnostní program byl 
zakončen zahradním rautem.  

Úkoly, na nichž badatelé ÚŽFG AV ČR v současnosti pracují, 
se pohybují od výrazně biomedicínských až po témata 
orientovaná na biodiverzitu. Propojeny jsou společnou linií 
sledování fyziologických a genetických parametrů, včetně 
aplikace obdobných experimentálních metod. Aktuálně 
řešená výzkumná zadání nejsou tradována na jiných 
vědeckých pracovištích v ČR a charakterizuje je zpravidla 
rozsáhlá mezinárodní spolupráce. 

ÚŽFG AV ČR patří v systému Akademie věd ČR k ústavům 

střední velkosti. Skládá se z 11 laboratoří lokalizovaných v 

Liběchově, Praze a Brně. Ústav má několik společných 

pracovišť s vysokými školami i s jinými výzkumnými ústavy v 

ČR, byl zapojen do Centra buněčné terapie a tkáňových náhrad, 

Centra pro výzkum biodiverzity, Centra nádorové proteomiky a 

rozvíjí rozsáhlou mezinárodní spolupráci s renomovanými 

vědeckými pracovišti od amerického až po asijský kontinent. 

 

 

 

 
Předseda Akademie věd ČR prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc. 
v rozhovoru s ředitelem Ústavu živočišné fyziologie a genetiky 
AV ČR, v. v. i. Ing. Janem Kopečným, DrSc. 

 
Z prostředků evropských strukturálních fondů vzniká v 

Liběchově nové centrum špičkových laboratoří PIGMOD (Pig 

Models of Diseases), jehož výstupy by měly směřovat 

především do aplikační sféry. Plánovaný výzkum by měl vést k 

identifikaci nových biomarkerů a ověřování terapeutických 

postupů především v míšním poškození, Huntingtonově 

chorobě a v lidském melanomu. Spolupráce laboratoří centra 

PIGMOD s aplikační sférou bude vedle základního výzkumu 

představovat podstatnou část objemu vědecké činnosti. Již nyní 

se laboratoře centra podílejí na řešení řady projektů 

financovaných soukromými firmami či nadacemi, jako je 

například HighQ, Neuralstem či Synovo. 

 
Text a foto: Mgr. Jana Zásmětová,  

vedoucí Střediska vědecko-technických informací ÚŽFG AV ČR, v. v. i. 
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ŠPETKA Z DĚJIN 

SLAVÍNA NAD TUPADLY A WALHALLY NAD DUNAJEM (2) 
_______________________________________________________________________________ 

 
 

Zmíněno již v prvé části článku, že idea Slavína 
souvisí s obdobnou myšlenkou, plně 
zhmotněnou a trvající, totiž v sousedním 
Bavorsku.  
 Nikoli náhodou. Antonínu Veithovi dostalo se 
dobrého klasického vzdělání (jedním z jeho 
učitelů na akademickém gymnáziu v Praze byl 
Josef Jungmann), svým založením inklinoval 
k umění, historii, filosofii, zcestoval Evropu, 
stýkal se s řadou umělců (připomeňme nám 
nejznámější, Josefa Navrátila, Františka Xavera 
Linna či Václava Levého). 
Projekt Slavína vznikl při údajně náhodném 
setkání  s mnichovským sochařem Ludwigem 
Schwanthalerem na léčení v lázních Jeseník 
roku 1839. Tento sochař podílel se totiž  
na sochařské výzdobě národního panteonu, 
síně německé národní slávy, Walhally. Ta 
vystavěna při Dunaji u městečka Donaustauf, 
asi deset kilometrů východně  od  Řezna 
(Regensburgu), města mezi Pasovem (Passau) 
a Mnichovem (München). 

 Povězme o ní několik slov: 
 
Památná  budova shlíží z kopce nad řekou do 
vnitrozemí starověké Římské říše. 
Vede k ní 358 schodů – abyste věděli, co vás 
čeká, pokud se sem vypravíte. Vznikla 
z podnětu bavorského krále Ludvíka I., který 
zemi vládl v letech 1825–1848. Obdivoval 
antické Řecko a italskou renesanci, byl 
mecenášem řady neoklasicistních budov, a 
právě Walhalla patří k vrcholu jeho 
stavitelských snah.  
Architekt Leo von Klenze ji navrhl v řeckém 
antickém stylu po vzoru aténského Pantheonu. 
 Objekt byl slavnostně otevřen roku 1842 – to 
už byla stavba tupadelského Slavína v běhu. 
V památníku jsou uctěni významní Němci nebo 
osobnosti spojené s německou historií. 
130 bust, 65 pamětních desek, další se 
přidávají. Uprostřed haly na čestném místě 
stojí socha Ludvíka I. Myšlenka uctění 
památky velkých Němců odráží dobu, kdy 
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Německo, rozdrobené do mnoha státečků, 
muselo snášet ponižující porážky od 
napoleonských armád. Pojmenování souvisí se 
severskou nordickou mytologií. Valhalo 
(Valhöll) zřídil bůh Ódin jako místo odpočinku 
duší nejudatnějších padlých bojovníků. 
Smysl Walhally spočíval – obdobně jak u 
českého Slavína – v posílení národního vědomí 
Němců a pocitu jejich sounáležitosti. 

Podmínky a okolnosti, včetně materiálních, za 
kterých tyto dvě národní oslavné stavby 
vznikaly, byly ovšem těžko souměřitelné. Na 
straně jedné Ludvík I., král bavorský, na straně 
druhé Antonín Veith, statkář na malém panství 
u Mělníka. V takové proporci nazíráno je 
úžasné, co dokázal. Sic se to zas tak nevyvedlo, 
leč chvályhodná byla vůle. 

  

 
Interiér Walhally, současný stav (z internetu). 

 

Chcete-li se o Kostelci, Slavínu či Walhalle dovědět více, nabízím tyto prameny: 

1) August Sedláček - Hrady, zámky a tvrze království českého, díl XIV., 1923, reprint 1998, 

2) August Sedláček - Místopisný slovník historický Království českého, 1908 (reprint AGRO 1998), 

       stránky 439–440 (též o významu slova „kostelec“), 

3) Adolf Čondl – Liběchov a okolí, 1930, stránky 36–37, 

4) Marie Černá - Václav Levý, Praha 1964, stránky 17–20 (též o spojitosti Levého Čertů v Želízích při cestě do Tupadel), 

5) Ladislav a Miroslava Jouzovi, Veithové, Mělník 2008, stránky 121–125, 

6) Jan Kilián, Dějiny Liběchova, Liběchov 2009, stránky 124–125, 

7) Jan Nouza – Rozhledny Čech, Moravy a Slezska, 1999, strana 28–29 (text obsahuje menší věcné chyby), 

8) Pavel Miškovský – Naše rozhledny, 2004, stránky 189–190 (text obsahuje menší věcné chyby), 

9) Kronika obce Liběchov, staré pohlednice (u p. J. Janáčka, Liběchov 108). 

10) Mnohé se dovíme rovněž na www, jen se musí trochu hledat a informace roztřídit. 

 
Článek v plném znění s více obrázky najdete na www.libechov.cz, záložka Historie. 

 
 

Ing. Josef Janáček 
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P r a n o s t i k y 

 
ČERVEN 

Netřeba v červnu o déšť prositi, přijde, jak začne kositi… 

Pláče-li červen a neoschne žitko, v zajících, koroptvích 
budem mít řídko. 

Jak červen teplem září, takový bude i měsíc září. 

Na svatého Antonína broušení kos započíná. 

Na svatého Jána otvírá se k létu brána. 
 
ČERVENEC 

Červenec nese parna, krupobití a medovice, jestli hojný na 
bouřky a vichřice. 

Na mokrý červenec následuje bouře a krupobití. 

Co červenec neupeče, to již srpnu neuteče. 

Jaký červenec, takový leden. 

Červenec - úrody blíženec. 

SRPEN 

V srpnu když půlnoční vítr věje, bez deště slunéčko hřeje. 

Když fouká v srpnu severák, bude dlouho pěkně pak. 

Když je v srpnu ráno hodně rosy, mají z toho radost vosy. 

Když pálí srpen, bude pálit i víno. 

Nejsou-li v srpnu hřiby, nebude v zimě sněhu. 

============================================================================================================  

OOPPRRAAVVAA  AAUUTTOOBBUUSSOOVVÉÉ  ZZAASSTTÁÁVVKKYY  

Každému člověku, který vjíždí do Ješovic, se naskytne 
neutěšený pohled na autobusovou zastávku, která je 
ukázkou působení lidí, kteří se nudí – stěny jsou 
otlučené a pomalované různými obrázky, všude jsou 
znatelné otisky podrážek, na mnoha místech je 
opadaná omítka od ran fotbalovým míčem. Neutěšený 
pohled se naskytl i těm, kteří sbírali odpadky během 
oslavy Dne Země, a částečně způsobil, že jsme se 
domluvili, že zastávku svépomocí vybílíme. Na naši 
žádost nám městský úřad zakoupí vápno a další 
pomůcky a během měsíce června bude vyhlášena 
brigáda. A nikdo neví, třeba se vybílení zastávky 
zúčastní i ti, kteří ji nejvíce poničili. 
O prázdninách bude ještě jedna brigáda, a to na natření 
herních prvků na dětském hřišti. Barvy a další 
pomůcky zakoupí Městský úřad v Liběchově.  
Termíny brigád budou ještě upřesněny a informační 
lístky najdete v poštovních schránkách.   

Za občanské sdružení Ješovický posel Vlaďka Zralíková.  

DDEENN  ZZEEMMĚĚ  22001133  

Den Země je den věnovaný Zemi, který se každoročně slaví 22. 
dubna, již od roku 1969. Tehdy byl Den Země poprvé slaven v 
San Francisku, OSN tento svátek začalo slavit později, v roce 
1971, v roce 1990 se k Americe připojil i zbytek světa a 22. 
duben se stal Mezinárodním dnem Země. 

Tento svátek je ovlivněn původními dny Země, které se konaly 
při oslavách jarní rovnodennosti, 21. března, a oslavovaly 
příchod jara. V moderním pojetí jde o ekologicky motivovaný 
svátek, upozorňující lidi na dopady ničení životního prostředí. 

 

 

V Ješovicích jsme se k oslavám Dne Země připojili již počtvrté a 
opět jsme si udělali vycházku po Ješovicích a po silnici až k lesu 
před křižovatkou, vyzbrojeni pracovními rukavicemi, pytli a 
vozíky. Sesbírané odpadky jsme rovnou třídili na papír, sklo, 
kovy, plasty a směsný odpad. Celkem jsme naplnili osm 
velikých pytlů a Ješovice a jejich okolí vypadají mnohem lépe.  

Kromě estetického hlediska je sbírání odpadků a péče 
věnovaná veřejným prostranstvím navíc pěkným příkladem 
pro děti, které s úklidem každoročně pomáhají. Pro všechny, 
kteří se Dne Země zúčastnili, byly připraveny buřty a 
občerstvení, které věnoval Městský úřad v Liběchově. 

Akce se bohužel nezúčastnili ti, kteří odhazují odpadky a 
znečišťují veřejná prostranství.  

Bohužel někteří obyvatelé Ješovic věnují svůj čas opačným 
činnostem, a to ničení veřejných míst, např. minulý týden 
někdo zapálil odpadkový koš na autobusové zastávce u lípy, a 
vzhledem k tomu, že se jednalo o plastový koš, tak z něho zbyl 
pouze malý seškvařený kousek plastu. 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Zem%C4%9B
http://cs.wikipedia.org/wiki/22._duben
http://cs.wikipedia.org/wiki/22._duben
http://cs.wikipedia.org/wiki/1990
http://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rovnodennost
http://cs.wikipedia.org/wiki/21._b%C5%99ezen
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jaro
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDivotn%C3%AD_prost%C5%99ed%C3%AD
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PPOOHHÁÁDDKKOOVVÝÝ  DDĚĚTTSSKKÝÝ  DDEENN  

1. června se každoročně, již od roku 
1950, slaví Mezinárodní den dětí. 
Vzhledem k datu je téměř vždy 
krásné počasí, bohužel rok 2013 si 
vybral výjimku a celý den byla zima, 
silně pršelo a foukal vítr. Přestože 
počasí venkovním soutěžím nepřálo, 
tak jsme se rozhodli, že dětský den 
uspořádáme, už kvůli dětem, které by 
dorazily a byly by zklamané, kdyby se 
nic nekonalo. Postavili jsme stany, 
zredukovali jsme počet pohádkových 
bytostí a počet disciplín. Všichni jsme 
na konec byli překvapení z 
mimořádně vysoké účasti, protože 
přišlo 27 dospělých, 24 dětí, z nichž 
17 soutěžilo. Když po půlhodině déšť 
trochu polevil, tak děti mohly dokonce využít provizorní střelnici – z otevřeného kufru auta vzduchovkou sestřelovaly 
plechovky. 
Soutěž Ješovický koláček byla silně ohrožena, ale kupodivu se sešly čtyři vzorky upečených dobrot. Všichni jsme si pochutnali 
a na konec odborná komise vyhlásila výsledky: 

1. místo (10 bodů):        K. Petřinová             ovocný koláč se zapečenou drobenkou 

2. – 4. místo (9 bodů):    R. Hniličková            špenátové šátečky 

                           A. Lízrová               mřížkovaný koláč s marmeládou 

                           V. Zralíková             kefírová buchta s citronovou polevou 

 
Jak dětský den probíhal, je možné vidět na fotografii. I přes nepřízeň počasí však všichni odcházeli spokojení. 

 
Na konec musím za všechny poděkovat těm, kteří pomáhali s organizací dětského dne, a sponzorům,  

kteří nám pomohli finančně nebo materiálně, jsou to: 

Věra Bejrová, Radana Hniličková, Martina Kutáčová, Miroslav Lejdar, Alena Lízrová, Marie Poláková, Tomáš 
Polák, Tomáš Řehák, Věra Řezáčová, Martina Sitařová, Ilona Svobodová, Marta Trubičková, Marie Vondálová, 

Ivan Zralík, Vlaďka Zralíková, Městský úřad Liběchov. 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 
text a foto v rubrice Ješovický posel: Vlaďka Zralíková 
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REGIONÁLNÍ MUZEUM MĚLNÍK, příspěvková organizace 

PLÁN VÝSTAV A AKCÍ 

 červen – srpen 2013 

 

 

2. 5. – 30. 9. Otevřeno skalní obydlí ve Lhotce u 
Mělníka. 
 
24. 5. - 30. 6. Jen si hlavu lámej… výstava ve velkém sále 
muzea. Možnost vyzkoušet si interaktivní panely 
zapůjčené z IQparku v Liberci, ale i další kreativní 
objekty z muzejní dílny.  
 
4. – 23. 6.  Co už umím? (VI.) Výstava prací žáků 

výtvarného kroužku Klementiny Průchové ze ZŠ J. 

Seiferta Mělník v kavárně a atriu. 

 

12. 6.  Lošákovité houby – přednáška Mykologického 
kroužku Mělník v kavárně od 17:00 hodin. 
Přednáší Mgr. Petr Hrouda, Ph.D.    
 
14. – 16. 6.  Kurz historických tanců, více na 
www.skolatance.cz. 
 
21. 6. Chrapot  
koncert pěveckého sboru v malém sále muzea 
                                      
25. 6. – 21. 7.  Pojďte s námi do pohádky… výstava 

hravé tvorby dětí z Mateřské školy Pohádka Mělník 

v atriu muzea. 

 

3. 7. – 1. 9. Za obzorem - výstava modelů rozhleden 

Tomáše Hobzíka v malém sále. 

 

11. 7. – 1. 9. Výstava obrazů Vlasty Dětinské ve velkém 

sále muzea. 

 

23. 7. – 18. 8. Prevence trochu jinak – výstava 

výtvarných prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Mělník. 

 

 

14. 5. 2013 – 31. 5. 2014  

Z historie malé železnice aneb železniční hračky 
- nově upravená dlouhodobá výstava mechanických 
hraček věnovaná historickým modelům a soupravám 
plechových vláčků o rozchodu 0 a 00 (H0) z let 1890–
1960. Součástí prohlídky expozice je předvádění jízdy 
historických vláčků na elektrifikovaném modelu 
kolejiště. 
Nejmenší návštěvníci mají možnost vyzkoušet si svou 
zručnost v malé dílně, kde si mohou sestavit modely ze 
stavebnice Merkur podle vlastních představ. 
 
Srdečně zveme také do stálých expozic! 
 
Celoročně otevřeno: 
  
Historická expozice:  
Nahlédnutí do středověkého města, Měšťanský a 
venkovský interiér, Všední život obyvatel venkova, 
Příroda Mělnicka, Vinařství (část umístěna v původních 
středověkých sklepích). 
        
Historické kočárky: 
 Vánoce 1890–1900, kolonáda 1900–1910, piknik 1920–
1930, odpoledne v parku 1930–1940, válečný interiér 
1940–1945, dětský pokoj 1950–1960 a návštěva 
zdravotního střediska 1960–1969. 
 
Kavárna a víno: 

Muzeum nabízí svým návštěvníkům také ochutnávku 

kvalitních českých vín. Skupiny mohou po předchozí 

objednávce degustovat víno v původních středověkých 

sklepích z 2. poloviny 14. století. Na jednotlivce čeká 

stejný sortiment vín v muzejní kavárně, která láká 

i příjemným posezením na historických hradbách. 

Otevírací doba: úterý – neděle 9.00 - 12.00 a 12.30 - 17.00 hodin 

Regionální muzeum Mělník, příspěvková organizace, náměstí Míru 54, 276 01 Mělník 

tel.: 315 630 936 – pokladna; 315 630 922 – sekretariát, fax: 315 622 158 

muzeum@muzeum-melnik.cz, www.muzeum-melnik.cz 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA! 
 

 

http://www.muzeum-melnik.cz/stale-expozice/skalni-obydli-lhotka/
http://www.muzeum-melnik.cz/stale-expozice/skalni-obydli-lhotka/
http://www.muzeum-melnik.cz/vystavy-a-akce/?more=285#ka285
http://www.skolatance.cz/
http://www.muzeum-melnik.cz/stale-expozice/
http://www.muzeum-melnik.cz/ochutnavka-vin/
http://www.muzeum-melnik.cz/
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INZERCE: 

 
 

 

 

 Realitní makléřka 

RADANA HNILIČKOVÁ 
specialista na tuto oblast 

kontakt 775 339 287 

radana.hnilickova@century21.cz 

prodej, pronájem,  

byty, domy, pozemky 

 
 

 

 

 

 

   Masáž  

 pro zdraví a harmonii 

 
 

Chcete relaxovat, zbavit se stresu, pomoci od bolestí hlavy, zad a jiných partií, 

sportujete, nebo trávíte většinu času sezením či stáním v zaměstnání? 

 

Vyberte si masáž dle vlastních nároků i zdravotních obtíží. 

 

Nabízím: 

●  masáže v salónu – salón v Liběchově v přípravné fázi, 

předpokládané otevření v červenci 2013, ale čas a prostor na masáž 

najdeme i nyní, 

určitě se ozvěte 

●  mobilní masáže –  v případě zájmu mohu přijet za klienty do 

hotelů, firem, škol, na podnikové akce i jinam, kde je potřeba 

 

   Anna Janatková             akh@masaze-libechov.cz 

                     tel.: 732 745 887                 www.masaze-libechov.cz   
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